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3angada 2.3. PopMUpOBaHHE YSTKUX MEXaHU3MOB TOJIEPIKKU COLMATTbHO-aKTUBHBIX
rpaX<aaH U 0ObEANHEHUH TPpaKIaH APaMUIILCKOTO FOPOJICKOIO OKPYTa, HallPaBICHHBIX Ha
pelIeHne CONNaTbHO-3HAYUMBIX TPOOIEM
3anaua 2.4. OkazaHue Mep COLMAILHON MOJIEPKKU IPAXKIAHAM, OKa3aBIIUMCS B IKC-
TPEHHOH CHTyaIHl
ens 3. @opMupoBaHHe YCIOBHIA IS TIOBBIICHHUS 3)(PEKTUBHOCTH CHCTEMBI COIHAITD-
HOU 3aIUTHI ¥ COLIMAIIBHOM TOJUICPKKH OT/ISIbHBIX KaTeropril rpak/iaH B ApaMIIbCKOM
TOPOJCKOM OKpYyTe
3anayda 3.1. CouuanbHast HOIEPKKA IPAX/IaH B BUJE NPEAOCTABICHNS KOMIIEHC AL
PacxozIoB U CyOCH/IHIA Ha OIUIATY KUIOTO MTOMEIICHHS i KOMMYHATbHBIX yCIyT
3amaua 3.2. ObecriedyeHre UCIIOIHEHUS OIHOMOUMH MUHHUCTEPCTBA COLMAIILHOM TTOJTH-
TUKU CBEPAJIOBCKOW OOJIACTH U €r0 TePPUTOPHAITIBHBIX OPIraHOB
Iens 4. TlpenocrapieHne GUHAHCOBOM MOAIEPKKHU B PEIICHUH KUIUIIHOM MPOOIeMBbl
MOJIOJIBIM CEMbSIM, IPU3HAHHBIM B YCTAHOBJICHHOM IOPSIIKE HY)KAAIOLIUMUCS B YIIy4Ilie-
HUM JKWITHIIHBIX YCIOBHMNA HA TEPPUTOPUH APaMHUIILCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa

3anada 4.1. OGecrieyeHue NPeJOCTABICHHUS MOJIO/IBIM CEMbsM - ydyacTHHKaM [Toampo-

TPaMMBbI COIMABHBIX BBIIUIAT HA IPHOOPETEHIE KUITbSI DKOHOM-KITACCA WITH CTPOUTEIb-
CTBO MHANBHIYAILHOTO JKHJIOTO OMa SKOHOM-KJIacca
Heuns 5. TpeaynperxieHne pery/iBa NpecTyIICH!H CO CTOPOHBI JIUILI, 0CBOOOAMBIINXCS
M3 MECT JIMIICHHsT CBOOOJIbI
3anada 5.1. CozeiicTBre TPYJOBOM 3aHATOCTH JIML, OCBOOOIMBIIMXCS U3 MECT JIMIIECHHS
¢cBO0OO/IBI
3anada 5.2. OGecrieyeHHe COIMAIBHOTO CONPOBOXKACHHS M PEAOMIIUTALIMH JIHILI, B TOM
YKCIIe HECOBEPIICHHOICTHUX, OCBOOOMBIIMXCS U3 MECT JIMILICHUS CBOOOIBI

Ilepeuens nox-
MPOrpamMM MyHH-
LUIaIbHON Mpo-
rpamMMBI (TIpU UX

HaJIMYUH)

1.«JlocTynHas cpena JJisi ’HBAINI0B U MAJIOMOOMIIBHBIX TPYIIT HACEICHHS B ApaMUITb-
CKOM T'OPOJICKOM OKPYTe».
2. «[Topnepskka AeATEIbHOCTH OOLIECTBEHHBIX 00bEANHEHUM, IEHCTBYIOIINX HA TEPPUTO-
puH ApaMHIBCKOTO TOPOJICKOTO OKPYTa, U OTIEIBbHBIX KATETOPHUIA TPk IaH

3. «ConmanbHas MojyIepKKa HacelIeHNsI ApaMHIIBCKOTO TOPOJICKOT0 OKpyTa B (opme cy6-
CHAMI ¥ KOMIIEHCALUH Ha OILIATY XKUJIOTO TIOMEIIEHHUS] 1 KOMMYHAIbHBIX yCIIyI»
4. «ObecnieueHne KUIHEM MOJIOJBIX CeMEH Ha TEPPUTOPHU APaMHILCKOTO TOPOACKOIO
OKpyTay.
5. «CounanpHas afanTalys U pecolaan3anus B ApaMUIbCKOM FOPOJCKOM OKpYTe JIHIL,
0CBOOOAUBIIMXCS U3 MECT JIHIICHUS CBOOOIBDY

Ilepeuens oc-
HOBHBIX II€JIEBBIX

nokasarenei B IPHOPUTETHBIX Chepax KU3HEACATCILHOCTH HHBAIUIOB U IPYTHX MaJTOMOOMIBHBIX
MYHHIUIATEHON TPYIII HaceNeHHs B APaMHILCKOM TOPOACKOM OKpYyTe.
IPOrpamMMbl

1. Jlonst 00BEKTOB coHanbHON HHGPACTPYKTYPEL, Ha KOTOPBIE C(OPMUPOBAHEI TACTIOP-
Ta JOCTYITHOCTH, CPEAU OOLIETro KOINIeCTBAa OOBEKTOB COLMAIBHON HHPPACTPYKTYPHI

2. Jlonst ZOCTYIHBIX ULt HHBAJIHIOB H IPYTUX MaJOMOOWIBHBIX TPYIIT HACEICHUS IIPH-
OPHUTETHBIX 0OBEKTOB COLMAIBHOI, TPAHCIOPTHOM, HHKEHEPHOH HH(PACTPYKTyphI B
00111eM KOJIMYECTBE MPUOPUTETHBIX OOBEKTOB .

3. UHCIEHHOCTD TPYA0YCTPOCHHBIX HHBAIHUIOB (€KETOTHO).

4. KonmmuecTBO BHOBb CO3aHHBIX OOIIECTBEHHBIX 00BEIMHCHUI (OpraHu3aluii), yBelu-
4yeHHe 0OLIeCTBEHHBIX 00bEANHEHNUH (OpraHu3amuii).

5. KonmuaecTBo peaan30BaHHBIX COBMECTHBIX MEPOIPHATHUI.

6. YpoBeHb HH(POPMHUPOBAHHOCTH HACEIICHUSI 0 PaboTe OOIIECTBEHHBIX 00BEMHEHUIT
(opranuzaruit).

7. Jlonst Tpak/iaH, OKa3aBIINXCS B OKCTPEHHOM CH-TyallUH, IOy YHBIINX MEPhI COLHAb-
HOM TOJJIEP>KKH, B 00LIEH YMCIEHHOCTH I'Pak/1aH, OKa3aBIIMXCS B 3KCTPEHHOM CUTYallMH,
00paTUBIINXCS B AZMUHUACTPALMIO APaMUIILCKOTO TOPOJICKOTO OKPyTa.

8. Jlonst rpakaaH, NOMYyYUBIIMX MEPbI COLMAIBHOMN MOAJEPIKKH, B 0OIIEH YUCICHHOCTH
rpaxJaH, IMEIOIIIX IPaBO Ha COOTBETCTBYIONIHE MEPhI COLUAILHON MTOANEPKKI U 00pa-
tuBimxcs B [Togpasyenenye no oCynecTBICHUIO HAYHCIICHUT CyOCHINI 1 KOMITCHCALIHI
npH AZIMHHUCTPALHU APaMHIbCKOIO TOPOACKOTO OKPYTa.

9. KonmnyecTBo 000CHOBaHHBIX jKano0 Ha AelcTBUS (Oe3/1eiicTBIE) OPraHOB COLMATBHOM
MOJIUTHKHY, TOCTYIUBIIHX B AIMUHUACTPAIUIO APaMIILCKOTO FTOPOJCKOTO OKpYyTa IO BO-
NPOCY HAYUCIICHUH CyOCHIUI N KOMIICHCAIUIL.

10. JToyst MOJIOJIBIX CeMEM, peaJTu30BaBIINX COLMAIBHYIO BIILIATY.

11. omst TpyROYCTPOEHHBIX JIML], OCBOOOIMBIINXCS U3 MECT JIMIICHHS CBOOOEI, 00pa-
TUBHIIKXCS B [[eHTp 3aHATOCTU HACEICHHS.

Oo6beM dunancu-
poBaHus
MyHHIUIATbHON
POrPaMMBI IO
rojam
peann3aiym, ThIC.
pyOueii

BCEI'O:

212 541,1 TeIC. pyOneit
B TOM 4HCJIE:

2017 rox - 50 830,5 ThIC. pyOuneid,
2018 rox - 64 115,1 ThIC. pyOIICeH,
2019 rox - 48 813,0 ThiC. pyOunei,
2020 rox - 48 782,5 ThIC. pyOneit
13 HUX:
001acTHOM OIOKET
152 416,6 ThIC. pyOneit
B TOM 4HCJIE:
2017 rox - 34 990,2 Thic. pyOuei,
2018 rox - 45 642,4 teIC. pyOineid,
2019 rox - 35 892,0 ThIc. py6ueii,
2020 rox - 35 892,0 Thic. pyOuneit
(enepanbHblil OI0KET
41 995,0 ThIC. pyOnIei
B TOM 4HCJIE:
2017 rox - 11 158,0 TbIC. pyOIeii,
2018 rox - 10 387,0 ThiC. pyOuneid,
2019 rox - 10 225,0 ThIC. pyOneii,
2020 rox - 10 225,0 teic. pybuneit
MECTHBIH OIO/KET
18 129,5 ThIC. pyOIneit
B TOM 4HCJIE:
2017 rox - 4 682,3 ThIC. pyOuei,
2018 rox - 8 085,7 ThIc. py6ueit,
2019 rox - 2 696,0 ThIC. pyOnei,
2020 rop - 2 665,5 ThIC. pyOneit
BHEOHO/UKETHBIC HCTOYHHUKH
0,0 TbIC. pyOineit
B TOM 4HCIIe:

2017 rox - 0,0 ThIC. pyOIeid,
2018 rox - 0,0 ThIC. py0Iei,
2019 rox - 0,0 ThIC. pyOueid,
2020 rox - 0,0 TeIC. pyOIEH

Anpec pazmenie-
HUS
MyHHIUTATBHON
MPOrpaMMBbI B
UH(OPMAIIMOHHO-
-TEJIEKOMMYHHKa-
IIMOHHOM
ceru lHTEpHET
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IIpunoxenue Ne 2

K TIOCTAHOBJICHHIO AJIMHHHUCTPALIUKI
ApaMHIILCKOTO TOPOJICKOTO OKpyra
ot 05.02.2019 Ne 51

Ipunoxenue Ne 2 k MyHUIMIIANBHOM porpamme «ColpanbHast HOIEPKKA HaCeIeHUsI ApaMUIIbCKOTO ro-

poznckoro okpyra» Ha 2015- 2020 roxst

[IJIAH MEPOIIPUSITUI
T10 BBITIOJITHCHUIO MyHPIIIHHaIILHOﬁ TIporpaMmsl

«ConuanpHas NoJIepKKa HaceleHus: ApaMUIILCKOTO ropoJickoro okpyra» Ha 2015- 2020 ross!

Ne
CTPOKH

HaunmenoBanue me-
ponpusitus/Uctou-

O0BEMBI PacxXxo0B Ha BBITIOJTHEHUE MEPOIIPUATHSA 3a c4€T Beex

HCT!

YHUKOB PECYPCHOTO 00ECTICUEHHUS, THIC. PYO.

HHKHJ PAacX0I0B Ha
(uHaHCHpOBaHHE

BCErO

2017

2018

2019

2020

Howmepa
1IEJIEBBIX
rokasare-
JIeH, Ha J10-
CTHKEHHE
KOTOPBIX
Harpasie-
HBI MEpPO-
TIPUSITUS

2

3

4

5

6

7

8

BCEI'O 110 MY-,

HULMIIAJIbHOM

IIPOTPAMME, B
TOM YMCJIE:

212 541,07

50 830,47

64 115,10

48 813,00

48 782,50

(henepanbHeIil 6101-
KeT

41 995,00

11 158,00

10 387,00

10 225,00

10 225,00

00J1acTHOM OIOJLKET

152 416,55

34 990,15

45 642,40

35 892,00

35 892,00

MECTHBIN OIOJKET

BHEOIO/DKETHBIC HC-
TOYHUKH

18 129,52

4 682,32

8 085,70

2 696,00

2 665,50

ITpoune HYK/IbI

212 541,07

50 830,47

64 115,10

48 813,00

48 782,50

henepanbHbIil 61071~
HKET

41 995,00

11 158,00

10 387,00

10 225,00

10 225,00

00acTHOM OrOLKET

152 416,55

34 990,15

45 642.40

35 892,00

35 892,00

MECTHBIN OIOKET

18 129,52

4 682,32

8 085,70

2 696,00

2 665,50

BHEOIOIKETHBIE HC-
TOYHHUKU

IMMOAITPOI'PAMMA

1. « IOCTYIIHAS CPEJA JJISI UTHBAJIMZIOB U MAJIOMO-
BUJIBHBIX I'PYTIIT HACEJIEHN A B APAMNJIBCKOM I'OPOJICKOM OKPYTE».

BCETI'O I10O ITO/I-
TTIPOI'PAMME, B
TOM YUCIJIE: «J10-
CTYITHAS CPEJA
JJISI UTHBAJIM1IOB
1 MAJIOMO-
BUJIBHBIX T'PVTIIT
HACEJIEHUS B
APA-MUJIBCKOM
TOPOJICKOM
OKPYTEp».

(benepanbHbIit 0107-
KeT

14

00J1aCTHOM OIOIHKET

15

MECTHBIH OIO/DKET

16

BHEOIOIKETHBIE HC-
TOUYHUKN

17

«[Ipoune H

KB

18

Bcero no nampasie-
Huto «IIpoune Hyx-
JbI», B TOM YHCIIE:

(benepanbHblit O0107-
Ket

20

00J1aCTHOM OIOKET

21

MECTHBIH OIOKET

22

BHEOIOKETHBIE HC-
TOYHUKH

23

Mepomnpusitue 1.
IIpoBenenue opra-
HU3ALUOHHBIX MEpO-
MPUSTHI

—_—
e — —

L=

24

(henepanbHblii O1071-
JKET

25

001aCTHOM OIOJKET

26

MECTHBII OFO/DKET

27

BHC6IOI[)KCTHI)IC uc-
TOYHUKHU

28

TToxmeponpusiTre
1.1.1. IIpoBenenue
[aCMOPTH3ALNN U
KJaccu(UKaIuu
00BEKTOB U yCIyT
C LIEJIBIO UX OOBEK-
THBHOI! OLICHKH JUIS
pa3paboTku Mep,
00eCrednBaroIIX
JIOCTYIIHOCTD, B
COOTBETCTBHUH C pas-
paboTaHHO# Ha (e-
JIepaIbHOM ypPOBHE
METOIUKOMN

wio =

29

thenepanbHbIit 61071-
KET

30

00acTHOM OrOLKET

31

MECTHBIN OIOKET

32

BHEOIOKETHBIE HC-
TOYHHUKU

33

Tlonmepomnpusitre
1.1.2. ®opmuposa-
HHUE U OOHOBJICHUE
KapT JOCTYTHOCTH
00BEKTOB M YCIIyT

— 0
—_—

wib =

34

(enepanbHbIi OFO/I-
Ker

35

00J1aCTHO#M OHOJKET

36

MECTHBIH OHO/KET

37

BHe6}O}1}KeTHBIe uc-
TOYHUKH

38

IoxmeponpusiTre
1.1.3. Opranun3zauus
padotsl Koopnuna-

IIIOHHOTO COBETa

10 00eCIeUeHHIO
JIOCTYTIHOM Cpeabl

JUISL THBAJTHJIOB B

ApaMHIILCKOM T'0-

POJICKOM OKpyTe

—_—
= —

L=

39

(henepanbHsblii O1071-
JKET

40

001aCTHOM OIO/KET

41

MECTHBII OIOKET

42

BHC6IOI[)KCTHI)I€ nuc-

TOYHUKHN




