

# Официально

		№ строки	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения,тыс. руб.					Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия
				всего	2017	2018	2019	2020	
		1	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:	212 541,07	50 830,47	64 115,10	48 813,00	48 782,50	
		2	федеральный бюджет	41 995,00	11 158,00	10 387,00	10 225,00	10 225,00	
		3	областной бюджет	152 416,55	34 990,15	45 642,40	35 892,00	35 892,00	
		4	местный бюджет	18 129,52	4 682,32	8 085,70	2 696,00	2 665,50	
		5	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
		6	Прочие нужды	212 541,07	50 830,47	64 115,10	48 813,00	48 782,50	
		7	федеральный бюджет	41 995,00	11 158,00	10 387,00	10 225,00	10 225,00	
		8	областной бюджет	152 416,55	34 990,15	45 642,40	35 892,00	35 892,00	
		9	местный бюджет	18 129,52	4 682,32	8 085,70	2 696,00	2 665,50	
		10	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
		11	ПОДПРОГРАММА 1. «ДОСТУПНАЯ СРЕДА ДЛЯ ИНВАЛИДОВ И МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ».						
		12	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «ДОСТУПНАЯ СРЕДА ДЛЯ ИНВАЛИДОВ И МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ».	-	-	-	-	-	
		13	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	
		14	областной бюджет	-	-	-	-	-	
		15	местный бюджет	-	-	-	-	-	
		16	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
		17	1. «Прочие нужды»						
		18	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:	-	-	-	-	-	
		19	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	
		20	областной бюджет	-	-	-	-	-	
		21	местный бюджет	-	-	-	-	-	
		22	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
		23	Мероприятие 1. Проведение организационных мероприятий	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3.
		24	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	
		25	областной бюджет	-	-	-	-	-	
		26	местный бюджет	-	-	-	-	-	
		27	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
		28	Подмероприятие 1.1.1. Проведение паспортизации и классификации объектов и услуг с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечивающих доступность, в соответствии с разработанной на федеральном уровне методикой	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3.
		29	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	
		30	областной бюджет	-	-	-	-	-	
		31	местный бюджет	-	-	-	-	-	
		32	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
		33	Подмероприятие 1.1.2. Формирование и обновление карт доступности объектов и услуг	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3.
		34	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	
		35	областной бюджет	-	-	-	-	-	
		36	местный бюджет	-	-	-	-	-	
		37	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
		38	Подмероприятие 1.1.3. Организация работы Координационного совета по обеспечению доступной среды для инвалидов в Арамильском городском округе	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3.
		39	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	
		40	областной бюджет	-	-	-	-	-	
		41	местный бюджет	-	-	-	-	-	
		42	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	
Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)									
Перечень основных целевых показателей муниципальной программы									
Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей			ВСЕГО:						
			212 541,1 тыс. рублей						
			в том числе:						
			2017 год - 50 830,5 тыс. рублей, 2018 год - 64 115,1 тыс. рублей, 2019 год - 48 813,0 тыс. рублей, 2020 год - 48 782,5 тыс. рублей						
			из них: областной бюджет 152 416,6 тыс. рублей						
			в том числе: 2017 год - 34 990,2 тыс. рублей, 2018 год - 45 642,4 тыс. рублей, 2019 год - 35 892,0 тыс. рублей, 2020 год - 35 892,0 тыс. рублей						
			федеральный бюджет 41 995,0 тыс. рублей						
			в том числе: 2017 год - 11 158,0 тыс. рублей, 2018 год - 10 387,0 тыс. рублей, 2019 год - 10 225,0 тыс. рублей, 2020 год - 10 225,0 тыс. рублей						
			местный бюджет 18 129,5 тыс. рублей						
			в том числе: 2017 год - 4 682,3 тыс. рублей, 2018 год - 8 085,7 тыс. рублей, 2019 год - 2 696,0 тыс. рублей, 2020 год - 2 665,5 тыс. рублей						
			внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей						
			в том числе:						
			2017 год - 0,0 тыс. рублей, 2018 год - 0,0 тыс. рублей, 2019 год - 0,0 тыс. рублей, 2020 год - 0,0 тыс. рублей						
Адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет			https://aramilgo.ru						

Приложение № 2  
к постановлению Администрации  
Арамильского городского округа  
от 05.02.2019 № 51

Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» на 2015- 2020 годы

#### ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы

«Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» на 2015- 2020 годы